
NEWS LETTER

連日の酷暑により、寝苦しい夜が続いておりますが、どうぞ体調を崩され

ませんようにご自愛ください。

さて、「ゆりの郷」（メグミ深谷）、「さくらの郷」（メグミ神川）はリ

ニューアルすべく、新しい従業員を採用したり、リフォームを行っています。

さらに介護サービスの質を高めるために、最新の技術導入やスタッフの研修

などにも力を入れていく予定です。介護業界全体で人材不足が叫ばれる中、

当グループでは優れた人材の確保と育成に力を注ぎ、質の高いサービスを提

供することで信頼を築いていきたいと考えております。

皆様の忌憚のないご意見、アイデアなどをお聞かせ頂けると幸甚です。

ゆりの郷
〒 369-0201
埼玉県深谷市岡222-1
TEL 048-598-8801

https://wisteria-nursing.jp

株式会社メグミ

代表取締役 小林浩一

今年は元旦より、令和6年能登半島地震に見舞われる大変な年

明けとなってしまいました。ご苦労は如何ばかりかと心からお見

舞い申し上げます。メグミ神川もウイステリアグループへの仲間

入りをさせて頂き、名称も「さくらの郷」と改名されました。

通信

さくらの郷 施設長
介護福祉士 飯塚八千代

さくらの郷
〒 367-0244
埼玉県児玉郡神川町
八日市214-5
TEL 0495-71-9920

& 

おでかけレク

天気のよい日は利用者様とお散歩におでかけ。
さくらの郷近くのお寺へ、お花見に行くこと
もあります。このさくらの木は、樹齢300年と
いうことで、近くから拝見するととても見応
えがあります。夜はライトアップでさらに迫
力を感じますね。
桜の木の下でノンアルコールビール 、ホッ

とひとときの時間を過ごして頂きました。

さて、私は福祉に携わらせて頂き早いもので30年近くになりま

す。はじめは障害支援施設で様々な障害のある方と20年程ともに

生活をし、日々学ばせて頂いた後に介護施設に異動しました。

人と関わることが大好きで、介護の仕事はとてもやりがいのある

専門職だと思っています。御本人様とご家族様が納得して頂ける

よう、より良い生活を送っていただくための努力は惜しみません。

ご意見やご要望等、御座いましたら是非ご一報頂けましたら幸

いです。スタッフ一同心からお待ち申し上げております。



毎日暑い日が続いていますが、いか
がお過ごしでしょうか？
デイサービスセンターゆりの郷では、
夏のイベント「納涼祭」を開催させ
ていただきました。
出店では射的、輪投げ、魚釣りなど
夏祭りならではの出店を企画し、ア
イスクリームやノンアルコールビー
ルも提供させて頂きました。皆様と
ても盛り上がり、楽しい時間を過ご
すことが出来ました☆
暑さに負けず、残暑も乗り越えて行
きましょう

姉妹施設リゾ・ライフの松本料理長
に定期的にお越し頂き、イベント食
を提供しています。
お寿司に鰻の巻き寿司、ちらし寿司
を提供させて頂きました★
リクエストの多い海鮮ご飯は、毎度
美味しいと大好評です

イベント食

松本料理長

デイサービスセンター内に
は、たくさんの創作品が
飾ってあります
一作品で、約2週間程の時間
を要するものもあります。
創作時間は手先の運動は脳
の刺激にもなりますし、皆
で協力して作る楽しさもあ
ります。
所々に提示されていますの
で面会で来所の際、是非ご
覧下さい

創作品紹介


	スライド 1
	スライド 2

